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Magyar rajztehetségről Írnak 
a torontói lapok

0Ps kötetenként IS .MMrt
h 3'A*

W« Irodájában megtalálható. XA Torontó ekkor tudjuk csak értékelni lg*.
sán. hogy mit Jelent az. ha a be­
folyásos angol munkaadók ki lát 
Ják tevékenységünket. Segítsen

a magyar fiúmely 207 V.a V
rokkái rokon fajú finnek mutat-egyik legutóbbi 

magyarokra nézve igen grveo- 
hirt közölt az iskolai vízó­

ránk
ínak legtöbb művészi tehát. Mér ez ie bizonyítja, hegy 

a magyar faj istenáldotta tehet­
ségeket tud felmutatni és éppen 

elhanyagol­
nunk velünk született jó tulaj­
donságainkat. A Kanadai 
gyár Újság mindenkor szívesen 
szenteli hasábjait a magyar to-

naggyá építeni n gyermekcipők- 
ból kinőtt és ma mér vetélytáre 
nélkül áfió Kanadai Magyar Új­
ságot, hogy jövőre még több szé 
pet és jót Írhasson a k»n«Ai 
nmgyar sajtóról a McKhn’s Dl- 
rectoiy!

fákról irt
angol lap tudósítója ugyanis ez 
Ogden iskola rajzkiáHrtáeán azért nem

. Az

nagy a
tanítóknak azon kijelentését, 
hogy a legjobb rajzokat Szabó 
Gusztáv 16 éves magyar fiú ké­

szítette, aki még csak nem le 
beszél jól angolul — és mégis le-

/
hete égek sikereinek

TELEFONBESZÉLGETÉS ANGLIÁVAL ROBOGÓ VONATRÓL
Képünkön Sir Henry Thomton, a CNR. elnöke és Burfcholder 
főmérnök láthatók, amint a Mentreál-Torontó között 60 mór­
földes (96 kilóméter) sebese éggel száguldó vonatról Londonnal 
beszélgetnek az alsó drótnélküli vasúti telefonszerkezet segít­
ségével. Bár a német vasutak is kísérleteztek a telefonnak vo­
natokra való bevezetésével, Kanadáé az érdem, hogy a világré­

szek közötti telefonszolgálatot a vasutakra is bevezette.

re e ezután is örömmel tudatjuk 
majd Kanada magyarságával* 
ha honfitársainknak a nehézsé-

NÉZZÜK MEG A MAGYAR
CAZDAK BÜSZKESÉGEIT 

A MOZIBAN!
A Kanadai Magyar Újság e- 

gylk nyomdásza, Wenzl Károly 
* Winnipeg! Lyceum mozgókép­
színházban felfedezte, hogy a 
Universal filmgyár által a buda­
pesti tenyészállatvásárról ké­
ssült kép már megérkezett Ka­
nadába. Lapunk szerkesztősége 
kinyomozta, hogy a teHvér pa­
ripák, hoeszuszarvu ökrök és a 
magyar gazdáknak száz más 
fajta büszkesége a következő 
színházakban kerül legközelebb 
bemutatásra:
Május 6-6-7 Starland Theatre, 
Winnipeg, május 8-9 College 
Theatre Winnipeg, május 12-14 
Orpheum Theatre Moose Jaw, 
Sask., május 17-20 Réz Theat­
re Regina, Sask., május 24-27 
Rlalto Theatre Winnipeg, má­
jus 29-31 Palace Theatre Keno-

győzte nemesek az »OgdenW. C. CASEY School, hanem a felsőbb isko­
lák növendékeit is művészeté­ nek ellenére is sikerüla Canadian Pacific hajóstársa-
vel. nyékét elémiök.ság winnipegi főnöke, akit mind 

hárem próritartományra kiter­
jedő hatáskörrel nyugatkanadai 

főnőkké neveztek ki. A McKim’s Directory a Kanadai 
Magyar Újságról

\

AZ OROSZ—RUMAN 
HÁBORÚ

ra, Ont., junius 2-4 Classlc CNR Is ugyanezzel a célzattal 
Theatre, Winnipeg.

Legközelebbi számunk valame Április 27-én pedig a Montreal
és Torontó közötti 300 mérföl- 
des távi,'sígot rövidítik meg 
által, hoiqr a harminc esztendő 
óta futó "International Limited” 
nevű gyorsvonat menetidejét 
hat órán szállítják le, ami 60

Nemrég került a könyvpiacra Újságot tartotta a "McKhn’s Di­
rectory” érdemesnek arra, hogy 
felvegye a hetilapok sorába, sőt 
meg is jegyzi, hogy az egytdó- 
ben Wellandon, majd pedig To­
rontóban megjelenő “Kanadai

állította be uj mozdonyóriásait.a kanadai üzleti életnek talán 
legfontosabb évkönyve, az Im­
már 33-ik esztendeje megjelenő 
“McKim’s Directory" azaz a Mc- 
Klm hirdetési vállalat hatalmas 
684 oldalas évkönyvének legu- Magyar Hírlap” megvásárlásá­
ba hb kiadása, amely minden sxá 
mottevő kanadai sajtótermék­
ről pontos és részletes kimuta­
tást közöl. A McKim cég évti­
zedek óta híres arról, hogy csa­
kis megbisható lapkiadó válla­
latokkal tart fenn összekötte-

Az orosz katonai készülődés­
sel kapcsolatban terjedő híreket 
most a Maniu kormány aszal 
szándékozik ellensúlyozni, hogy 
a kormányhoz közelálló lapok 
szeriét er rémhíreket külföldi mu 
niclógyárosok terjesztik. Ezt a 
hírt azzal Igazolják, hogy a mu- 
nic lógyárosok ügynökeiket Bu­
karestbe küldötték lőszer rende 
lésekért. Közben híre terjedt, 
hogy Tlghina közelében a ru-, 
mán granlesárok a Dnyeszte- lést és Kanada nagyobb városai 
ren átkelni akaró oroszokra tü- bán, Montreálban, Torontóban, 
zeltek. amire az oroszok kézi- Halifaxban, Hamlltonban, Wln- 
gránátokkal válaszoltak. A harc nlpegen. Calgaryban, Vancouver 
credményeképen egy rumán ha- ken, sőt Anglia fővárosában, 
tárőr meghalt s hárman megse-. Londonban berendezett Irodái

révén állandóan a sajtókladmá- 
__ nyok életének ütőerén tartja ke

lylkében közölni fogjuk azt az 
Időpontot, amikor Kanada más 
tartományainak mozijaiban lesz 
nek láthatók a magyar tenyész­
állatok s ezúttal Is felkérünk

as-

\
\

val a Kanadai Magyar Újság az 
egyetlen olyan magyar sajtó­
szerv Kanadában, amely az At­
lanti óceántól a Csendes tenge­
rig megbízható hírszolgálattal 
látja el a magyarságot és Így ra 
lóban érdemes arra, hogy a hir­
dető cégek megfontolás tárgyá­
vá tegyék.

mindenkit, hogy amennyiben 
bárhol látnak magyar tárgyú fii {méri ild Átlagsebességnek felel 
met, arról bennünket értesíteni meg. A menetdijakat azonban 
szíveskedjenek, hogy a más vi- úgy Utazik nem szállítják le. 
déken lakókkal is közölhessük, 
hogy mikor érdemes még a sze­
gény magyarnak is ellátogatni

X

MAGYAR HANGVERSENY 
PRAGABAN

Prága legnagyobb hangver­
senytermében, a hatalmas Sme 
tana-teremben érdekes hangver 
Sony volt a közelmúltban. Ma­
gyar zer szerzők müvei szólal­
tak meg, magyar dirigens pál­
cája alatt és két fiatal magyar 
művész is közreműködött a 
nagyslkei ü koncerten.

A hangv• tény cseh ftll irmó 
nikusok rendezték, akik a ma­

heged ihnüvéazek legna­
gyobb tanítómesterét, HubayJe 
nőt hívták meg.

a moziba.

A gyönyörű kiállítású, plros-fe 
bér-zöld vászonkötósü könyv 
nem kevesebb, mint hat külön­
böző oldalon foglalkozik lapunk 
kai, sót egy helyen negyedolda­
las terjedelemben fejtegeti tö­
rekvéseinket és elért eredmé-

Meghalt egy magyar a vonaton
nék” kórházába fölvéteti ma­
gát. A vasúti közegek mintegy 
20 mérföldnylre Reginától Ruj- 
bert holtan találták. A vonat a 
Reginába érkezéskor az állomás 
tói mintegy 200 lábnylra kisik­
lott, baj azonban nem történt. 
Dr. Ohrtstle esterházyi köror­
vos. a magyarság barátja és jót 
tevője közbelépésére Rujber 
holttestét 25.-én este hazaszál­
lították a hatósági vizsgálat le­
folytatása után. A kaposvári te­
metőben szép számban össze­
gyűlt közönség őszinte rézvéte 
kisérte utolsó útjára Rujber bá­
csit.

Rujber János 70 éves kaposvá 
ri lakos, visszavon ultságban le­
vő farmos a reginai vonaton a 
múlt hó" 21.-én este hirtelen 

nyelüket, végül is megjegyez- meghalt. Rujber János, Vesz­
vén: “Carry your measage to the prém megye, Pápakovácsi köz- 
100,000 Hungárians In Canada ségben született s ezelőtt 29 év- 
tbrough advertlslng In thelr
owa language In the Kanadai {nposvárott farmerkedett, bete- 
Magyar Újság” azaz “Kanada 
Százezer magyarjának szóló Ize 
netelt küldje saját anyanyelvű- 
kőn .a Kanadai Magyar Újság ré 
vén. ”

besültek.

zét.
MINDEN MAGYAR ÜZLET-| 

EMBER HIRDESSEN A 
KANADAI MAGYAR

ÚJSÁGBAN

| A McKim’s Dtrectoryból tud­
ójuk meg, hogy Kanadában jelen 
lég összesen 1609 számottevő uj 

jság jelenik meg, melyek közül 
'966 hetilap S88 havi folyóirat s 
116 pedig napilap. Bennünket 
magyarokat azonban talán az 
érdekel legjobban, hogy a kana­
dai magyar sajtótermékek kö­
zül egyedül a Kanadai Magyar

.

vei jött Kanadába. Egyidelg

geskedő állapota miatt azonban 
eladta birtokát és csendes ma­
gányosságban éldegélt. Gyön­
gülő korával asztma és szívbaj 
gyötörte. Nagycsütörtökön még 
részt vett az istentiszteleten; 
husvét hétfőn Reginába jegyet 
váltott azzal, hogy a "szürke né-

Kl MIT TUD, KI MIT LAT, 
KI MIT HALL: KÖZÖLJE A 

KANADAI MAGYAR 
, ÚJSÁGGAL Júliusban érdekes zeneünne­

pély lesz Bszak-Amerikában. 
Detrolt 16,000 német dalos fel­
lépését hirdeti. A magánszerep­
lők sorába meghívták Németh 
Mária magyar operaénekesnőt

\ Délelőtt tizenegyre azonban 
valahogyan mégis csak elérke­
zett Ábris apó a Koronába, de 
— ml tagadás benne — már egy 
kicsit cifrázta a lépést, amikor 
az ártézl kút medencéje mellett 
átvágott a piactéren a Korona

clkk-cakkozva érjen naponta a 
Koronába?

Később:
— A Bájer ecetgyára se ha­

ragudjon. Azt a szllvóriumot, 
ha hozná Frici pajtás, akit ott 
szoktam leöblíteni.

Délután kettőig aztán aprán­
ként jóvátette Ábris apó mind­
azt, amit délelőtt kocslnjáró ur 
létére a Kossuth-uccal korcs­
mákkal és söntésekkel szemben 
elmulasztott.

Aztán szundított egyet s mi­
kor Flakkeros Tóth Gergő uram 
a délutáni gyors után megálla­
podott a Korona előtt, nagy szí­
vességgel Invitálta a kocsijára, 
hogy hadd Jönne hazafelé, Ábris 
apó fejcsóválva tiltakozott:

— Bolond kend, Gergő sógor 
Ez az, hogy minek mennék, a- 
mlkor Itt jól énem magam? 
Másrészt, meg egy kis mozgás 
csak kell az embernek, mert 
megáporodlk a vére. Majd, ha 
mék, — gyalog mék.

6s ennél Is maradt.

Nehéz probléma volt, de vég­
re — úgy hitte a fiskális ur — 
sikerült megoldania.

Levelet Irt Ábris apó szomszéd 
Jának, Flakkeros Tóth Gergő u- 
ramnak, hogy reggelente, aml- 

Senkl sem ütközött meg ezen kor ki szokott menni a vasúti 
•— És ha Iszik az öreg? Jól te állomásra, vegye fel a flakker- 

szl az öreg! Ml egyebe maradt lébe Ábris apót és tegye le a Ko- 
magányos öregségére, mint az róna előtt s a délutáni gyorskor 
a kis ital?

MUNKÁBAN A BANKRABLÓK Is.

Alighogy British Columbia 
AJ berni városkájában lelőtte egy 
elvetemült rablógyilkos a városi 
pénztárost és rágyújtotta a vá­
rosházát, 
vakmerő bankrablást követtek 
el, amilyenre alig volt példa Ka 
nada bűnügyi történetében. A 
Bank of Commerce Gladstone s 
Dundas uccal fiókjában csütör­
tökön kora délután megjelent

egy felfegyverzett álarcos ban­
dita, aki mintegy $3,000-t emelt 
el a bank pénztárából, majd egy 
fiatal leány által vezetett auto­
mobilon kereket oldott. A leg­
újabb módszert követve, a bank 
rabló a páncélszekrénybe pa­
rancsolta a tisztviselőket, akik 
csak a gaztett elkövetése után 
jóidőre tudtak kiszabadulni.

JÖNNEK A MAGYAR 
BÉSZÉLŐ FILMEK

Az amerikai Fox Stúdió há­
rom magyar dalmű jeleneteit vet 
te fel. Miután a filmeknek pro­
paganda céljuk és jelentőségük 
Is van, az Opera egész művészi 
és műszaki személyzetével szí­
vesen állt rendelkezésükre, hogy 
Így elkészülhessenek a három 
legnépszerűbb magyar operáról 
a felvételek. A külföld legalább 
Így ismeri meg a Bánk Bánt, 
Hunyadi Lászlót, meg a Farsan­
gi lakodalmat. Az opera jelene­
tek előtt angol magyarázó szö­
veget is vettek filmre, úgy hogy 
külföldön Is megérthessék a 
magyar éneket s Jobban élvez­
hessék a zenét.

felé.

Torontóban olyan1

pedig, ha fuvarját elvégezte, vi­
gye haza az öreg urat. Fizet • 
zért neki havi harminc koronát.

De valami kákabélű bornem­
issza, akinek biztosan orvosi ti­
lalom ütötte ki kezéből a kva- 
terkázó poharat, megírta Pest­
re a fiskális urnák, hogy baj 
van az öreg Ábris bácsival.

Botránykő az a város szemé­
ben, hogy minden Istenadta dél- 
tájt pltyókosan botorkál be a 
Koronába.

A fiskális ur fontolóra vette 
a dolgot. Egyrészt nem volt lel­
ke hozzá, hogy elvegye az öreg 
űrt ól az 6 egyetlen mulatságát 
másrészt nem volt biztos afelől, 
hogy siketre! járna a rábeszélés. 
Viszont az is bántotta, hogy az 
édesapja, aki életének minden 
könnyelműsége közben is, min­
dig bőségesen látta el őt diák­
korában és aki jogászkori adós­
ságait minden böjti prédikáció 
nélkül pajtásos megértéssel fi­
zette M, — megsértődjék azon, 
hogy beleszól az 6 passzióiba. 
De főként az bántotta, hogy as 
apja odahaza világcsufjára fa­
lurossza borhellyé növi ki ma-

Tetszett a dolog Ábris apónak 
mert úri jómódjában megnöve­
kedett tekintélye a Kossuth-uc- 
ca gyalogos, sőt mezítlábas né­
pének szemében.

Sok kanadai fekteti be pénzét az 
Egyesültekben

De mondtam Írásom elején, 
hogy senkisem bújhat ki a tu­
lajdon bőréből.

Reggel kilenckor ott trónolt 
már Ábris apó a Korona kerek 
asztalánál, ráérő, hajtottkoru 
polgártársaival beszélve meg a 
napi eseményeket és as ország 
dolgát.

Közben aztán Ilyen szavakat 
Intézett Friclhex, az öreg főptn- 
cérhex:

— Mert, hogy reggel nem tár 
tem be a Tóth ék korcsmájába, 
hozza ki. barátom azt a tör­
kölyt.

Aztán:
— Mióta kocslnjáró mágnás 

vagyok, a Mőzsl korlátolt kimé­
rését to elkerülöm, and 

Hogy lehetne azon segíteni, gazság. Hát bőszük csak rend- 
hogy as öreg ur élhessen a mu- be est a dolgot. Jó less Erid 

a Kos- pajtás egy földed 
között ka.

Bár általánosságban az a fel­
fogás egész Kanadaszerte, hogy 
az amerikai pénz tartja Kana­
dában a lelket s ha Igaz Is, hogy 
Amerikának Kanadában befek­
tetett 86,480,000,000-jával szem­
ben Kanada polgárainak cápán 
900,000,000-ja gyümölcsözik a- 
mertkai vállaltokban—nem lesz 
érdektelen

ke fekszik kanadai vállalkozá­
sokban, melyből $2,197,682,000 
angol, $3,470,087,00 amerikai, s 
$286,400,000 pedig más eredetű.

Kanada nemzeti vagyonát a 
Jelentés $29,000,000,000-ban ál­
lapítja meg és ennek mintegy 
60%-a kanadai földön talált el­
helyezést, viszont 95 millió dol­
lár van Angliában, egymllllárd 
az Egyesült Államok területén 
és mintegy 668 millió kanadai 
dollár más országokban.

Egész életrendjén az öregnek 
annyit változtatott a fin áldozat 
kész gondoskodása, hogy ezen­
túl nem délelőtt és nem a Koro­
na Irányában járta tétova lép­
tekkel az utat hanem alkonyai­
kor és a Koronától a Koesuth- 
ucca vége felé rótta útját d-d- 
botió hetyke, legényen léptek­
kel az öreg kőrhely.

8 hiába adu föl a fiánál rém- 
hlrterjeextő újabb levelekben a 
botránysorozat ez újabb fordu-

CSEH GIMNAZISTÁK
TEMPLOMOKAT GYALAZTAK

A Deutsche Presse ltja: 
Deutschbrodban egy híres ré­

gi cseh gimnázium van, azon­
ban úgy látszik a gimnázium 
szelleme megváltozott, mert a 
legutóbbi vasárnap Dentech- 
brod bárom kathollkus templo- 

Mindkét vasúttársaság arra | mának vörös festéken betűkkel 
törekszik, hogy minél kényei- kenték be: Éljen Szovjetoroaz- 
mesebb és minél gyorsabb uta- ország! Le a templomokkal! H 
zást biztosítson a közönségnek. Rómától! A csendőrség megál- 

továbbá a hivatalos Tavaly nyáron nemcsak a CPR lapította, hogy a gimnázium 11 
rövidítette meg a “Trancanada növendéke követte el a temp- 

tő Limited” menetidejét, hanem a lomgynlázást.

)

megjegyeznünk, 
hogy aránylag sokkal több a 
kanadai tőke az Egyesültekben 
mint az amerikai tőke Kanadá-r

bán
Ugyanis míg a fenti adatok 

szerint a lskoeság számarányá­
hoz viszonyítva mindenegyes a- 
merikai után csupán $29 fekszik 
kanadai vállalatokban, viszont 
mindenegyes kanadaira $100 ér 
tékfl amerikai befektetés esik.

CSÖKKENTIK A GYORSVO­
NATOK MENETIDEJÉT

latit a kákabén bornemissza.
l_ ezen nem lehetett sehogy segFgát. mu.

qjpr Jelentésekből, hogy Jelenleg
- mintegy $6,904,168,00
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